
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, fax: +420 312 608 204, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Vladimír Zavadil 
s názvem: Fyzická kondice zdravotnického záchranáře

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30) 

30 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20) 20 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

10 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

30 

5. Celkový počet bodů 90 

Návrh otázek k obhajobě

1. Myslíte se, že je dobrá fyzická připravenost zdravotnického záchranáře předpokladem pro lepší
osobní rozvoj na pracovním poli?

2. Měl by zaměstnavatel testovat fyzickou zdatnost zdravotnických záchranářů formou praktického
přezkoušení z tělesné výchovy při vstupu uchazeče o tuto pozici, tak jak je tomu u přijímacího řízení
na tento pregraduální obor?

3. Může nedostatečná fyzická připravenost zdravotnického záchranáře korespondovat s pracovním
nasazením?

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Student Vladimír Zavadil si vybral ke zpracování své bakalářské práce téma zaměřené na fyzickou zdatnost
zdravotnických záchranářů. Cílem práce bylo zmapovat fyzickou kondici zdravotnických záchranářů a
rozebrat důležitost tělesné zdatnosti při výkonu jejich povolání. V průběhu zpracování bakalářské práce a
její výzkumné části se studentovi podařilo stanoveného cíle dosáhnout. Po stránce formální odpovídá
bakalářská práce stanoveným požadavkům. Rozsah bakalářské práce je 63 stran. Seznam literatury
obsahuje 41 zdrojů seřazených přehledně podle abecedy. Převládajícím pramenem jsou knižní tituly. V
diskuzi autor rozvádí hlavní dosažené výsledky, které osvětluje a uvádí do širších souvislostí, projevuje
schopnost komentovat spektrum dosažených výsledků a srovnává je s výstupy jiných autorů. bohužel zde
postrádám vlastní širší kritický pohled. K jazykovému a stylistickému vyjadřování autora nemám
připomínku. Bakalářskou práci Vladimíra Zavadila doporučuji k obhajobě a hodnotím známkou A.

       

Jméno a příjmení: Mgr. Dušan Špalek
Organizace: ZZS Jihočeského kraje


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


